Y Fejér: Eremfarim!
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ltem Epistolas Lawli cum apparatu intercise relinquo Magistro R., preposito
sancti Thome. Item Swmpmam Goffridi Magistro A.; preposito Poson. Item
tentorium meum magnum, Trauatia videlicet siue agleriam, et aliud tentorium
minus cum coopertorio de blauo fustanmico, vendantur per executores et pre-
cium applicetur ad debita mea exdoneranda. Item domos meas, quas habw
ex permutacione domorum, proprijs meis sumptibus factarum, et maxime de
questu Curie Regie et eciam pro certo precio quod domini addiciendum, (sic)
decreuernint, lego distrahendas dominis meis iusto precio, De quo ante omnia
due marce dentur predicatoribus et minoribus et tercia monialibus beatissime
virginis Mane de Insula; De residuo vero quatuor marce dentur sorori mee,
et totum residuum finale vsque quinque marcas vertatur in vilitatem ecclesie,
maxime in reparacionem vinearum predictarum, FEt si aliquid superfuerit, di-
uidatur pauperibus. Item tres liqui, quos Habeo, vendantur, vel dentur pro
meis debitis in solutum, De quorum precio, vel de alij:i bonis meis due marce
dentur Prebendarijs et Clenieis Chori beati adalberti. Item de vino meo vna
wnella vini recipiatur  pro collacione domincrum, Item aliam Tunellam vini,
(uam habeo superius, relinquo distribuendam Sacerdotibus et Clericis Chori, et
alijs pauperibus. Item duas tunellas vini lego sorori mee, et vnam Detrico,
et vnam Capelle Sancle Maric de Campes. Omnia alia, que sunt in domo, volo
per executores distribui familie mee, tam in vino, quam in frumento; Saluo
eo, (quod Pelles meas de uentre variorum sub Clamide Bruneta relinquo De-
trico, et Cappam meam Andrec. Item (rarnaciam meam cum forratura de
Pellibus marturinis relinquo Magistro Ambrosyo. Item quamdam Loricam, quam
habeo in pignore pro Centum Denarys, relinguo Fasce Seruienti meo et re-
dempeio eidem detur de bonis meis. Item Clamidem, quam habeo cum eadem
[Lorica in pignore, similiter pro Centum denarjs, relinquo  Hoyee pistrici, ita,
quod similiter de bonis meis redimatur, ltem Garnaciam meam de Gamalyno
cum forratura de Dorso variorum, relinquo frudeamarés  Sacerdoti, Item Tu-
nicam die ipso Camalyno relinguo Magistro Pouce (sic.) Item in Camera Viginti
Brachija ¢ optimo Bruneto, ot ipse pannus cum predictis vasis poterit dari
ad debita mea; Ita tamen, quod committatur fidel executorum, qui infra ex-
primentur. Bt quiciuid de debitis, vel ab hijs, que expresse legata non sunt,
superfuerit, habito del timore pre oculis, distribuant pauperibus et maxime
sacerdotibus ad officia Missarum et sceruientibus meis, quibus Specialiter ali-
quid legatum non est. Item lapidem, quem habeo de Saphijro, et paruum
scrimium  meum, ac  lectisternia mea relinguo Sorori mee. Et vos dominos
meos R. et A, prepositos, Magistrum V. Cantorem, N. Archydiaconum New
vradyensem, et M. Custodem constituo  executores presenlis testamenti med,
rogans propter deum, vt omnia fiant ordinabiliter ; attendentes, quod omnes
mortl estis obnoxy, sicut evo mortuus sum,
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E Transsumpto Capituli Agriensis a. 1431, in Arch. Cap. Strig. priv. Lad.
1g. fase. 1. Nr. 8.

bd.

1277. 30. Mart. — Magister Ladislaus Praepositus et Capitulum Strigon.
super terra Zenche Comitatus Barsiensis, literas per manus Magistri Six#/ Le-
ctoris Strigon. edunt. Datum Tricesimo Kal. (sic) Apr.

Fejér Cod, dipl. V. LL. 419. — Idem Praepositus et Capitulum per eundem

Sixtum lLectorem super vendicione terrae Zahara pariter literas dant quinto Nonas
Maii (3. Maii.), Wenzel Cod. Arp. IV, oa2.

3.

1277. 20 Apr. — Capitulom Dudense Hermannum magistrum Uruciferorum
Strigon. Monialibus de Insula Budensi octo fundos Curiarum in villa Felhévviz
Budensi plene remisisse testatur.

Nos Capitulum Budensis Ecclesie significamus vniuersis, quibus scire ex-
pedit, per presentes, quod vir religiosus, frater Flermanus, magister hospitalis
domus sancti Regis de S#ripenio, ex vna parte; Comes Marcellus, officialis
sororum e insula sancte marie pro eisdem sororibus, ex altera, ad nostram
personaliter accedentes presenciam, asseruerunt, quod in causa, que super
octo fundis curiarum condicionarium regalium, in villa de calidis aquis versus
castrum existentibus, super quibus dictus magister Hermanus inhibicionem
fecerat, quos predictis sororibus domunus Ladislaus, Ilustris Rex Hungane
contulit, inter eos uertebatur, taliter conuemssent, quod predictus magister
Hermanus dictos octo fundos curiarum predictis sororibus reliquit pacifice et
perhempniter possidendos, cum omnibus debitis tam censualibus, quam alijs
et Judicijs Jobagionum, in eiusdem fundis Curiarum residencium; exceptis
hijs, que ad censuram pertinent Eeclestasticam, in quibus dictus frater Her-
manus, vel prior de calidis aquis Jus habebunt. Vnus autem de eisdem fundis
curiarum dicitur fuisse cuiusdam condicionari] Regal;, Chas nomine, in quo
nunc 7eda residet : alius, eidem contigue adiacens, fuit cuiusdam BHwsk no-
mine, m quo Comes Petrus, officialis dictarum sororum, nunc moratur; tercius
fundus, Ibidem existens, est Thome, Alij Medue; Item tres fundi curiarum
|_'l)ntinguf et indiuisi, qui fuerunt lemm (7) FHlewa et vrusz, Ghorum Moytad, in
quibus, ut dictum, est cellarium et vna stuba, que vacant habitatoribus, qui-
bus vicinus est Stephanus, filius Afybew a parte superiori; Item septimus
fundus curiarum dicitur fuisse HBalase, in quo HBuktus residet, cut vicina est

Monnm, Fecl. Siclg. Tom, B 10
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a parte Inferiori curia cuiusdam .uxs nomine; Item octauus dicitur esse
vicinus Curie Buck, vacuus, qui fuit Cludur, fratris Ekud, preterea Ffofa el
Thomas de condicionarijs Regis de eisdem calidis aquis, eodem die coram
nobis viua uoce sunt confessi, quod nichil plus de terris condicionariorum
Regalium in calidis aquis haberetur, nisi octo fundi curiarum prenotati. da-

tum feria secunda, proxima post festum sancti Georgij, Anno domini M".
cc” . Lxx™. septimo.

E Transsumpto Capituli Budensis a. 1347, in Arch, Aerarii Reg. Mon. Poson.
fasc, 57. Nr. 15.

a7, .
1277. 19. Sept. — Ladislaus IV, magistro Ladislao, Praeposito Strigon., ter-

ram Diopopocs, tum terram quortmdam Damasa et Malasi vocatorum, terrae Gyerki
adiacentem, cum descriptione metarum et libera disponendi facultate novitus confert,

Ladizlaus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Ga-
licte, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex, omnibus xpi. fidelibus, presentes
litteras Inspecturis, salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam
harum serie uolumus peruenire, Ouod cum discretus uir magister Ladizlans,
preposilns Strigonzensis, dilectus et fidelis noster, ofim domine Bele, auo nostro
ef postmodum domine Stephano, karissimo patri nostro, Regibus Inclitarum recor-

dacionumt, ac demum  nobis i diversis of mnllis vegni nestri negociys, tam i

Regno, quam cxtra Reguum of specialiter i Ciuria Romana, ardua semiper

Kegui nwostri negocia promowends, vrata et diversa seruicia cum omni fidelitate
laudabiliter impendisset; nos propter ipsius obsequiosa merita et meritoria
obsequia, quibus coram nostris et progenitorum nostrorum predictorum Re-
gum [lustrium oculis meruit multipliciter complacere; quandam terram duorum
vduornicorum nostrorum, Zofatk uidelicet, herede carentis, et Loyan, Dapopuci:
uocatam, sitam iuxta terram eiusdem magistri Ladizlai, Guerely uvocatam, in
comitatu [luntensi, contulimus, dedimus, donauimus, atque tradidimus, cum
omnibus pertinencijs, appendicijs et unhtatibus suis vniuersis eidem magistro
Ladizlao perpetuo et irreuocabiliter possidendam; presertim cum idem Zolath
et filij koyan, vduornici nostri olim eciusdem terre inhabitatores, coram pre-
posito ¢t Conuentu ordmis Premonstratensis de Saag personaliter constituti,
renunciantes iuri suo, si quid eis in terra predicta competebat, reliquerint
sepedicto magistro Ladislao possidendam pacifice et quiete; sicut hoc littere
eusdem prepositi et Conuentus, nobis super hoc specialiter directe, manifestius
declarabant. Contubmus insuper eidem magistro ladizlao prepesito terram
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Damasa et Malasy, ad duo aratra sufficientem, super qua duo Castrenses,
in numerum vdiornicortm translati, residebant, similiter cum omnibus perti-
nencijs et utilitatibus suis perpetuo possidendam, et eandem terram, Damasa
scilicet et Malasy, eidem magistro Ladizlac preposito per comitem Ders,
filium Awnth, hominem nostrum, sub testimonio predicti Conuentus fecimus
assignari, nullo penitus contradictore existente; volentes, ut idem magister
Ladizlaus prepositus tam predictas terras suas, quam eciam alias terras, quas
siue titulo donacionis, seu eciam iusto titulo empcionis possidere dinosscitur:
Specialiter terram Guereky, cui predicte terre uicinantur, liberam habeat
donandi, legandi, ordinandi inter uwiuos, seu eciam conferendi ecclesie sue,
uel ecclesijs, aut eciam alijs, quibuscunque wvoluerit, vel el uisum fuerit, fa-
cultatem. Mete autem predicte terre Damasa et Malasy, prout in litteris dicti
Conuentus contineri vidimus, hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit ab
oriente sub quodam monte, gredissa uocato, Recte in pede montis, ubi con-
tiguatur terre Mochon, filij Petri, (lij Mosurda. Inde tendit uersus septemtri-
onem in pede eiusdem montis et uenit directe ad terram Maweg comitis,
Jobagionis castri Huntensis, ad quasdam metas, quarum vna est Mawog co-
mitis, altera Damasa et Malasy predictorum. Inde asscendit per eundem
montem Gradissa et ueniendo aliquantulum per metas, venit ad quandam
Nicem, wwigariter Mogoltu! vocatam, sub qua est una antiqua meta. Inde
progreditur uersus occidentem semper juxta terram Mawog comitis et uenit
ad tres metas, erectas sub arbore Mogoltul. Inde progrediendo uersus occi-
dentem, uenit ad duas metas, in quarum una sunt due tenere arbores, quarum
una est Mogoltul, altera alba spina, Gymw/cken uocata. Deinde tendit semper
uersus occidentem et uenit ad duas metas uxta duas arbores pirorum, quarum
metarum una est Damasa et Malasy predictorum, altera Mawog comitis. Inde
uenit descendendo ad quandam pirum paruam, sub qua sunt similiter due mete,
quarum vna est Damasa et Malasy predictorum, altera Mawog comits. Inde
uenit uersus occidentem, vbi inter sata sunt due mete, Quarum una ex parte
meridionali est Damasa et Malasy sepedictorum, altera ex parte occidentali est
Mawog comitis. Deinde post descensum montis inter sata sunt due mete terree
predictorum. Postea ultra magnam uiam, per quam itur in Zgueg, prope do-
mum Mawog comitis, sunt due mete iuxta quandam paruam aquam, que
derivatur de Sewence, Deinde protenditur in flunium Sewence ad quandam
arborem desiccatam et sic per Sewenche uadit usque in terram magistri La-
dizlai prepositi Strigoniensis antedicti, et sic terminantur. Vt igitur hec nostra
donacio, concessio et indultum circa prius concessa, firma et illibata in po-
sterum perseueret, nec a quoquam ualeat irritari; presentes concessimus litteras,
duplicis sigilli nosrri munimine Roboratas. Datum per manus magistri 7 ome,
Electi Albensis, aule nostri vicecancellarij, dilecti et fidelis nostri. Anno do-

1o®
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mini M". cc’, Lxx". Septimo. Terciodecimo kalendas Octobris, Regm autem
nostri Anno sexto.

Sig, ¢ viridi serico pendebat. Orig. nitide exaratum in Arch. Cap. Strig.
priv. Lad. 1g. fasc. 1. Nro. 3. — Ed. Cod. Strig. II. r123. et Wenzel Cod. Arpad.
XI1. zo02.

s,
1277. 1. Nov. — ladislaus V. Comiti Nicolao terram Rab confert.

LAdizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galli-
cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgaricque Rex, omnibus xpi. fidelibus, presens
scriptum inspecturis, Salutem i uero salutari. Ad vniversorum noticiam Ha-
rum serie volumus peruenire, Quod comes Nlicolaus filius) Zerechmeriy, ad
nostram accedens presenciam, quandam terram, /aesé vocatam, in comitatu
Strigensensi existentem, quam fuisse dicebat cuiusdam cognati (sui) Hyda uo-
cati nomine, sine herede decedentis, a nobis . . . . . . et quantitate ac
circumstancijs emusdem lerre, et vtrum sit terra sine herede decedentis, ac
vacua et collacioni nostre pertinens, . . . nobis . . . non constabat; fdelibus
nostris Capitulo . . . . . . . veritatem, et post hec nobis hdeliter intimarent.
Predictum uero Capitulum cognita veritate . . . . .. quem ., ... . wyda
uocatiy, sine heredibus decedentis. et idem Wyda, sicut . . . . . scilicet

. - Symoms hh) Symun de HBoyawdh . . .. . . .. . ... ... Nycolao

nepote . . . .. .. ... . eosdem Nobiles de Tho
aratrorum et haberet fenetum ac [.t::r}ra.h.

il . {consi)deran-
tes, que in multis expedicionibus Regni nostri, sicut de barombus nostris .
heredibus, heredumque suorum  successoribus . . . . . perpetuo
possidendam. In culus rei memoriam et perpetuam froutatem  presentes lit-
teras . - Datum per manus magistri Thome Electi (Albensis) aule
nostre vicecancellan, dilecti et fidelis nostri. Anno domini MY CC' XX Se-
pimo, HIL Idus Novembris, Regni autem nostri anno Sexto, Venerabilibus
patribus Nyeolar  sanclec Stregoienses  Heelesio Ldets, Stephano Colocensi, et
Johanne Spalatensi r\rchiﬂpisc:upiﬁ, Job Quinqueeccelesiensi, Phylippo Waciens:,
aule domme Regine Cancellario, Thymoteo Zagrabiens:, Lodomerio Wara.
diensi, Dionisio  lauriensi, Petro transiluano, Andres Agriensi et Gregorio
Chanadiensi  Epnscopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus, Petro palatino,
comite Symigiensi; Wgenno magistro Tawarnicorum nostrorum, comite de Bana:
Nyveolao woyouada transiluano : Stephano magistro  dapiferorum nostrorum ;
Magistro Matheo comite Supruniensi, Castriferrei et Musunienst; Thom. bano,
comite Posoniensi, Nytricnsi et Camaruniensi, et alijs quampluribus, comitatus
Regnt nostri tenentibus et honores,
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Fragm. sigilli e serico rubro pendet. Orig. situ extritum in Arch. Prim. Sec. Lad.
T. fase. 1. Nro. 5. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. II. 408, — Ed. Cod. Strig. L 74.

39.

1277. Sept.—Dec. — Ladislaus IV. Rex possessiones Samod, Velk et Kirth,
quarum privilegia per Bohemos ablata sunt, Capitulo Posoniensi confirmat, easque
a lurisdictione Comitis Poson, eximit,

Ladizlaus, dei gracia Ungarie, Dalmacie, Croace, Rame, Serwwe, (alb-
cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, Ommbus xpi. hdelibus, presentem
paginam inspecturis, salutcm in omnium saluatore. Ple et salubriter agitur, <i
qua sacrosanctis ecclesis pro animarum remedio laudanda dewocio donauit
et pro premio eterne salutis religio contulit xpiana., salua semper et ilhibata
persistant, ac subnixa omm mumimine perseuerent, ¢t ne labente curriculo
temporis in hijs probacionum subtrahatur copia, ac per hoc ambigendi, quin
ymo malignantibus  aditus pateat litigandi, dignum est, ut litterarum proui-
deatur testimomo ad rer memoriam sempiternam. Proinde notum  sit tenore
presencium uniuersis, quod vir discretus, magister Antonius, decretorum doctor,
prepositus Posoniensis, dilectus et fidelis noster, ad nostram accedens pre-
senciam, nobis exponere curauit, quod privilegia possessionum prepositure et
ecclesie Posomensis, videlicet super villa Sewwd de Chedlowluz, quam  glo-
riose memorie dominus Bela, quondam Rex Vngarie, kanssimus auus noster,
pro remissione peccatorum  suorum in perpetuam elemosynam  prepositure
et ecclesie posoniensi donauit, contulit et tradidit, et super termms B,
burerdh, cum  piscaturis  Zozwosenrem, Sowbolckuta, Flarusboanth, et hwstucles
uocatis, et ala piscatura Chewzawys appellata, ac ceteris posessionibus,
que uel ex donacione Regia, uel pia dewocione fidelium, uel empoionis,
aut cuiuscungue alterius contractus  ttule ad preposituram ot Posoniense
Capitulum peruenerunt, tempore hostibitatis, quo Rex Boemorum  tyvran-
mzauit crudeliter m nos, et in Regnum nostrum, nobis infra pubertatis
tempora constitutis, in capcione  LCastri Posoniensis, de camera ecclesie Po-
somensis, una cum  alijs bomis elusdem  ecclesie, per Boemos et Theuto-
mcos sunt ablata, Vnde idem prepositus a nobis humihter postulawt. ot
donacionem  ville Samud et aliarum  predictarum  possessionum  collacionem
et aguisicionem ratificaremus et approbaremus, et super hijs nostrum priule-
vium concedere dignaremur. Nos igitur, quia nobis super premissis per regni
nostri Barones facta fuit plena fides, et quia augere mtendimus ecclesiasticis
facultates; annuimus iustis peticionibus prepositi supradicti, et ex certa scien-
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cia approbantes et ratificantes volumus et concedimus, ac firmamus presenti
prinilegio, in perpetuum valituro: Quod prepositura et ecclesia Posoniensis,
villam Samud cum omnibus terris arabilibus et non arabilibus, prats, fenetis,
virgultis, arundinibus, aquis, paludibus et ceteris utilitatibus, ac pertinencijs,
pro remedio anime aui nostri karissimi predicti, et nostre donatam et con-
cessam, ac terram kuurth cum piscaturis, Zoruoseurem, Senketekuta, Harus-
kuuth, kuurtueles nominatis, et aliam piscaturam Cheuzweyz vocatam, et alias
possessiones suas habitas, aquisitas et collatas, que superius comprehenduntur,
in perpetuum possideant pacifice et quiete. Hoc expresse et precise de con-
silio et consensu Baronum nostrorum, ex special gracia concedendo, quod
nullus Comes Posoniensis, nec aliquis eius officialis, quocunque nomine uoce-
tur, ad villam Samud et ad alias villas et possessiones prepositure et capituli
Pasoniensis, nec citandi nec iudicandi, nec descendendi, vel descensum, seu
procuracionem recipiendi, nec collectam exigendi, vel faciendi, nec aliquid
/onus imponendi oceasione audeat extendere manus suas, aut in eis sibi ius
ahquod, vel iurisdiccionem aliquam quocumque modo aliquatenus uendicare;
Sed a Comite Posoniensi et eius officialibus quibuslibet et ab ipso Castro
Posoniensi, et castri aut turris honeribus, custodijs et wgilijs plenissime in
omnibus eadem villa Samud et cetere possessiones predicte sint libere pe-
nitus et exempte, et ad prepositum et Capitulum Posoniensis ecclesie perti-
neant pleno lure. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes
concessimus litteras, duplicis sigilh nostri munimine roboratas, Datum per
manus Reuverendi uiri, magistri Thome, Electi Albensis ecclesie, aule nostre
Vice Cancellanj, dilecti et fidelis nostri. Anno domini M° cc. 1xx". septimo,
Regn autem nostri anno sexto.

Sigillum cum zona periit. Orig. pulchre exaratum, in Arch. Cap. Poson. priv.
Capsa C. fasc. 7. Nr. 72. — LEd. Wenzel Cod. Arp. IV, 81,

61,

1277. — Magister Ladislaus Praepositus et Capitulum Strigon. testantur,
»Quod Venerabilis vir Magister Joannes Praepositus Budensis, Concanontcus
woster, — — de terra sua Illmer vocata, quam castri Zolgagyeriensis fuisse,
quam etiam ex collatione et donatione regia se habere et ad se solum per-
tinere asseruit, terram duorum aratrorum — — confessus est vendidisse. — —
Praeterea idem Praepositus Comitem Egydium Officialem suum deputasset ad
separandam - dictam terram. - - Datum per manus magistn Sixti Lectoris
Strigon.*®
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m

Fejer Cod. dipl. VIL V. 437. — ,Hic Joannes de Illmur seu Urményi, factus
Archiepiscopus Colocensis, Andrea III. Rege e vivis sublato, libertatis ac inde-
pendentiae regni fuerat vindex contra usurpationem pontificiam perseverantissi-

mus. Ib, — Extraxit sed erronee ad a. 1275. tom. V., IL pag. 279. — Vide Nrum. 6.
61.
1277. Conventus de Sdgh terram in Keszi Dugud filio Leustachii de Ma.

roth post praestitfum iuramentum restitutam testatur.

Nos Laurencius prepositus et Conuentus fratrum ordinis Premonstratensis
de Saag, memorie commendantes, significamus vmuersis, quod cum Bugud,
filius Leustachij de M..uth, quandam particulam terre in kezn a parte terre
sue hereditarie, de Lowed et filijs suis, ac de Adam filic Chakan, racione
terre sue hereditarie mpedimsset et postmodum pro eadem terra coram rege
his inter partes diucius fuisset uentilata; tandem partibus uolentibus et con-
sencientibus, arbitrio uirorum proborum conprouincialium ad talem deuenerunt
conposicionem: quod si Bugud antedictus se Sexto nobilibus, sibi consimili-
bus, presummet prestare sacramentum, quod predicta particula terre eius
fuerat hereditaria; extunc sibi cederet in eternam hereditatem. Vnde idem
Bugud cum predictis nobilibus in die, a predictis arbitris assignato, in ecclesia
nostra prestitit sacramentum, presentibus Adam filio Chakan, Gregorio et
Stephano filijs Louz (sic) pro patre et fratre suo Hebnch uocato; sepedictam
autem particulam terre Bugud sepedicto relingquentes; cwius terre metas di-
stingit dezw pafaka incipiens de terra et (sic) ipsius Dugyslai tendens inferius
usque Ferbegezd et a parte ecclesie usque predictum Kezu potoka remansit
Bugud sepedicto. In cuius rey memoriam presentes concessimus sigillo nostro
communitas. Datum anno domini Millesimo Ducentesimo Septuagesimo Septimo.

A B. C.

Sigillum integrum e rubro serico pendet. Orig. in Arch. 5 Benedicti publ.
fasc. 60. Nr. 1. — Partem ed. Fejér Cod. dipl. V. 1L jo00.

2.

r278. 3. Jan. — ,Magister Nycholaus sancte Strigon. ecclesie Electus,
eiusdemaque loci comes perpetuus, aule nostre cancellarius et magister Gywla,
filins Ladizlay woywode, frater eiusdem, quandam terram ipsorum acquisitam,
Tofy uocatam in comitatu Symigiensi existentem,* coram lLadislao Rege do-
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nant ,magistro Ipolyto canonico Strigon., dilecto et fideli socio dicti Electi,
ob merita seruiciorum eiusdem, et per eum fratribus suis, vgra uidelicet et
Nicholao et Walentino, filijs comitis Ipoliti, et eorum heredibus. — Datum
Bude tercio die octavarum natiuitatis domin.®

Cod. dipl. patr. IV, 56, — Vide Nrum. s.

63,

1278. 27. Jan. — Nicolaus PP, IIl. Nicolao Praeposito Transilvanensi
in causa electionis suae ad Archiepiscopatum Strigon., .secundam feriam
Resurrectionis Dominice proximo venture octavas immediate sequentem*® (25,
Apr.) pro termino peremptono ad personaliter comparendum assignat. Actum
Rome VI. kal. Febr, Pont. n. a. primo.

Theiner Mon. Slavorum. 95 — Textum harum hterarum, cum in literis sub
Nro. 66, exhibitis ad praecitata usque verba, iisdem fere verbis occurrat, recensere
superfluum duximus.

4.

1298. 21. febr. — Ladislaus IV. Rex magistro Fgra, Nicolao, Valen-
tino et magistro Ipolito, qui Canonicus erat Strigon., filiis Comitis Ipoliti de
. Elya .quandam terram Fonon vocatam Tawarnicorum nostrorum,* confert.
Datum in villa 74, feria secunda post Dominicam Exsurge.

Wenzel Cod. Arp. TV, y5. gb. - Vide Nrum. 6z.

5.

1278. 18, Apr. — Frater Martinus Abbas de Ordine Praemonstraten-
sium in Eecclesia 5. Mich. Archang. de Insula leporum contra Praedicatores,
Sl sunt procuratores sanctarum monialium de eadem insula® ad sedem
apostolicam appellat, ,publicando appellacionem suam tum apud Siripon. ec-

clestam, quam apud alias ecclesias. Datum feria secunda proxima post
Pasce.®
Wenzel Cod. Arp. IX. 211. — Ad anni huius diem . Maii commemoratur

Eprscapus  Posoniensts, in cuius negotio Carolus I, Siciliae Rex mandat ,magistro
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Portulano Apulic, quod restaurari faciat galeam FEpiscopi Posoniensis, qui dudum
ad portum Brundusii applicavit et deinde ad praesentiam nostram venit; et quod
Episcopum ipsum cum dicta galea exire per mare libere permittat, Datum apud
Soram [X. Maii VL indictionis.® (Mon. Hung. Diplomacziai Eml az Anjou-korbdl, 1,
pag. 55.) Error hic irrepsit; Episcopus enim Posoniensis nec tunc, sed nec um-
gquam in Hungaria exstitit. Anni huius Praepositum Poson. vide Nr. 71.

Segrllne Fratrem (Minornm) de Trema. 1915

Monusm, Ferl, Sirig. Tom. 11 -

Stgillum Abbates dv Sancin

Cruce i Jlusiron, 1205,

V.
VACAT SEDES.

1278, 1. Jun.—r27u. 13. Jun,

Eiuctiun& Nicolai per Nicolaum Papam cassata,
-ne vacatio prolixior, quam verisimilis dissensio Stri-
gon. Capituli et nonnulla alia minabantur, graviora
eidem ecclesie ingereret detrimenta,* provisionem Ec-
clesiae Strigon. Papa hac vice sibi reservavit. Verum-
tamen, ut ipse prosequitur, ad eam alignamdiu pro-
cedere non sine causa distulit, ut tempore dato ad
informationem recipiendam de persona, ipsius ecclesie
honori et oneri congruente, quanto maturius, tanto
consultius, tantogque utilius, fuxta sua desidena ecclesie
provideret eidem.’) Provisionem tamen hane satis di
distulit. Nicolaus, ut vidimus, Archiepscopatu priva-
tus est 1278, 1. Jun, Papa autem praeter reserva-
tionem nihil usque 22. Sept. de Feclesia hac disposuit;
quo die Phbppum Legatum in Hungariam destinans,

eidem una iniunxit, ut omma bona et proventus Archiepiscopatus recipiens

ad manus suas, omnes

eusdemn proventus ad opus futuri Archiepiscopi de-

poneret in aliquo tute loco, rescripturus eidem Papae conditiones et statum
ecclesiae huius, quid de praemissis receperit, tum dispositionis modum et quid-
quid in hac parte fecert.®)

Huic Papae dispositiom Rex acquievit, nam in literis eius jo. Jan. et 13.
Mart. 1279. exaratis ,Metropolitana sedes Strigoniensis ecclesie® vacare di-

Y Vide Nrum. Bo.
% Vide Nrum. 6,
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citur. ') Idem asserit etiam Capitulum Agriense in litens a. 1278. et 127q.
exaratis. ¥)

Legatus per integrum annum Archiepiscopatum administravit. Quales
»domos munitiones, et Castra® receperit, quantos proventus et ubinam de-
posuerit ; relationes eiusdem ad Papam directe, ostenderent, sed proh dolor
recte illae huius Legati literae, quae Archiepiscopatum et Praesules Strigon.
concernunt, hucdum productae non sunt,

Tandem Papa .personis variis in suae deliberationis scrutinium intro-
ductis,* Lodomerium Episcopum Varadiensem 13. Junn ad sedem Strigon.
transferens, diuturnae et ipso Regno quoque nimium damnosae huius eccle
siag orbitati finem feliciter imposuit.

) Wenzel Cod. Arpad. XII, 252, — Fejér Cod. dipl. V, IL 492,
%) Fejér L c. V. II. 483. 483. — Wenzel 1. c. 258, 260,

Sipslfum Conventus cutwsdam Ord. Praed. 1113
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6.

1278, 1. Jun. — Nicolaus PP. lI1. electione Nicolai Praepositi Transilvaniensis,
et postulatione Petri episcopi Vesprimiensis reiectis, provisionem ecclesiae Strigon.
sibi reservat.

Nicolaus - —ad futuram rei memoriam. - — Karacino presbitero et Nicolao
clerico, procuratoribus — - Nicolai prepositi ecclesie Transilvane, causam electi-
onis, que in Strigon. ecclesia, vacante per mortem - - Philippi Strigon. Archiepi-
scopi, de ipso Preposito dicitur celebrata, olim coram -~ — Gregorio, Innocentio
=t Adrano, tune sancti Adnam diacono Cardinali, ex commissione ipsius Inno-
centii, necnon et Johannis, Romanis Pontificibus, — - ventilatam, dudum eiusdem
Prepositi nomune prosequentibus coram nobis, ac petentibus cum instantia, ut
=lectionem 1psam, quam dicebant canomeam et concordem, dignaremur conhr-
mare, — — magister Paulus prepositus ecclesie Vesprimiensis, Canonicus Strigoni-
ensis, procurator — — Vesprimiensts episcopi, asserens, quod predicti Capitulum
cundem Episcopum i Archiepiscopum Strigon, in concordia postularunt, ac ele-
ctioni huinsmodi se opponens, tam contra personam dicti Prepositi, quam contra
formam electionis predicte, defectus ¢t crimina infrascopta, nec non et alia, pro-
pter que dicebat eandem electionem non confirmari, — — seu potius cassam et irri-
tam innitiari Jdebere, obiecit, videlicet, quod per mpressionem, minas et terrores,
tam per ipsum Prepositum, qui per unam diem Canonicos viusdem ecclesie con-
gregatos, in ipsa ecclesia Strigon. ad tractandum de electione pastors, clausos
fecit inibi detinere, cibum eis sumere non permittens, quam per— - Elisabeth Re-
ginam Ungaric llustrem, eodem procurante Preposito, Canonics ipsis illatos, ad
electionem ipsam iidem Canonici processerunt. Quodque dem Prepositus raptor
existit et incendiarius ecclesiarum, aliorum locorum et villarum plorimum mani-
festus, et erimine homicudn, perpetrati ab ipso in clencos et alios, irretitus, intol-
Jerabiicm patitur in litteratara defectum. Ko quod olim dum inter eum et quon-
dam Blenedictum) Vicecancellarium - - Rewsis Unearie Hbustris, gqui canonice ad
ipsius ecclesie regimen, ut dicitar, erat electus, super electione hulusmaodi questio
verteretur, admimstratiom ecclesie predicte temere se ingessit et adbue ingerere
non veretur, Canomcos ipsius ecclesie, sibi, tamguam eorum prelato, prout nec
tenentur, obidere nolentes, ciciendo a dicta ecclesia et eorum  domibus per
potentiam laicalem, ac boms suis propriis et communibus spoliando. Sigillum
quogue commune psius Capitull acopens violenter, ipso ac multis aliis bonis
abutitur, ad Capitulum pertinentibus supradictos, nonnullas res ipsius ecclesie
pro sue voluntaus libito consumendo. Et litterarum dictorum predecessorum
GGregorn ) et Johannis *) auctoritate citatus, — - COMparere coram eis contu-

") Decimi nempe. Litterae hae nondum lucem viderunt.
) Vide Nrum s3.
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maciter non curavil, nec alias a Romano Pontifice confirmationem electionis

predicte personaliter petiit, — — quamguam sex anni, vel circiter, tunc essent
elapsi a tempore, quo dicta sua electio dicitur celebrata, et quod decretum
electionis - - Pontifici non extitit presentatum, licet guedam scriptura, for-

mam decreti continens, ostensa fuerit sub quibusdam sigillis, quibus de iure
non erat fdes aliquatenus adhibenda. Quodgue cum olim procurator suus,
in elusdem predecessoris Innocentii presentia constitutus, interrogatus ab ipso,
responderit, quod dicta sua electio wuasi per inspiratonem divinam fuerat
celebrata, et in predicta scriptura, nuper pro parte sua exhibita, contineatur,
quod ad eandem  electionem fuit per formam compromissi processum, tam-
quam allegans contraria, non erat dictus Prepositus in premissa petitione
confirmationis - — aliyuatenus audiendus. Cum antem idem Prepositus— - citatus
- — auctoritate litterarum eiusdem predecessoris Johannis, — — nec in prefixo - -
termino, nec postmodum personaliter comparere curasset, nosque — — pPropo-
neremus  idem negouum fine celen et debito terminare; dici procuratores
emsdem Frepositi — - postularunt, ut terminum peremptorium concedere
curaremus. — - Cluamquam autem contra premisse ntentionis nostre propo-
situm esset huiusmodi — — dilatio, tamen - - annuentes, secundam feriam,
Resurrectionis dominice, proxime transacte, octavas mmmediate sequentem, )
- - duximus assignandam. - - ~ Cetera exlbuimus pag. 6g9. Actum
Rome apud sanctum Petrum Kalendis Jumi, Anno Primo.

Theiner Mon. Hung. L j23—326.— Extr. Katona Hist. Crit. VI 778. et Fejér
Cod. dipl. V. IL. 487,

G,

1278. 15. Jul. — Capitulum Strigon. filios quondam Lende de Cly fene-
tum suum de Cholnok, Comiti Goedyno eien Strigon. vendidisse testatur.— ,Da-
um per manus Magistni St Eeclesie nostre Lectons, m idibus Jul.*

Wenzel Cod. Arp, IX. 210

(1.8

1278, Jan.—Aug. — Ladislaus IV. .insulam supra Danulio circa veterem
Budam existentem, quae guondam insula leporum vulgariter, nunc autem in-

"' Seu 25 Aproa. 1278
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sula b. Virginis Mariae nuncupatur, exceptis claustris et septis fratrum mi-
norum et fratrum ordinis Praemonstratensium de monasterio b, Michaelis, ac
castro Cruciferorum domus hospitalis, et castro, turri, ac domibus Archiepi-
seopatns  Strigon., in eadem insula constitutis,® donat et concedit ,Dominae
Flisabethae charissimae sorori nostrae, ac omnibus Dominabus, sororibus vide-
licet Monasterii b. Virginis in eadem insula iugiter deo famulantibus.® Anno
Regni sexto.

Fejér Cod. dipl. V. II. 336, — Wenzel Cod. Arp. IX. z06.

69,

1278. 22. Sept. — Nicolaus PP. I vacantem Archiepiscopatum Strigon. curae
Philippi episcopi Firmani, legati sui committit.

Cum - - Strigon. ecclesia sit ad presens pastoris solacio destituta ; - —
mandamus, quatenus domos, munitiones, Castra et omnes fructus, redditus ac
proventus, ad archiepiscopalem sedem Strigon. spectantes, per te vel per
alium seu alios recipiens ad manus tuas, fructus, redditus et proventus pre-
dictos ad opus futuri Archiepiscopi deponas in aliquo tuto loco, et illos una
um Pfﬂdjﬂliﬁ domibus, munitionibus et castris facias cum summa dngEl'!tiﬂ.
custodiri, reseripturus nobis fideliter conditiones et statum ecclesie me-
morate, quid de premissis receperis, dispositionis modum, et quicquid in hac
parte feceris, ut discernamus apertius, quod in premissis et circa statum ipsius
ecclesie sit imposterum faciendum. — — Datum Viterhii 10, kal. Oct, P.a. 1.

Theiner Mon. Hung. [ 333.

7.

1278. 1o. Dec. Magister L. praepositus et Capitulum Strigon., Ni-
colaum filium Pauli de genere Beyeh, fratrem bone memorie F. quondam Epi-
scopl Jauriensis, pro venditis servis, ancillis, armis, victualibus et aliis bonis
suis, quae in Castro ferrichou habuerat, 75 marcas ,in argento communi
et in denarijs® recepisse testantur. Datum quarto die post octauvas Sancti
Andreae.

Wenzel Cod. Arp. IV. 173.
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1278, Sept.—Dec, — Ladislaus IV. Rex terras Flanzendorf et Szilincs Capi-
tulo Poson. donat, easque a iurisdictione Comitis Poson. eximit.

Ladizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gal-
licie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex Omnibus, presentem paginam
inspecturis, Salutem in salutis auctore. Pia mater ecclesia in solidissima petra,
que xpus. est, beatissimi apostoli Petri fide fundata, tanto est a fidelibus ho-
noranda deuoecius, pariter uberius et dotanda, quanto multiplex misericordia
dei, que varis remediis Karismatis lapsibus succurrit humanis, solet, ut pie
et salubriter creditur, per suffragia ipsius ecclesie et presentis temporis pro-
spera tribuere, et eterne uite premum facilius indulgere, Proinde vniuersorum
noticte harum serie inumamus, Quod nos beneficia ommpotentis dei, cuius
celesti fauore mouemur, wmmus et sumus et 4abundamus rerum copia tem-
poralium. in hoc mundo Regm diademate insigmti, erga nos fore quam plu-
rima intuentes, vt pro hiis deuota mente et sincero corde sub religione fidei
humiliter gracias referamus et laudes, et ut dommum nostrum thm. xpm. n
districti iudicyy examine racionem reddentes, nobis mereamur habere placa-
bilem et benignum; sacrosanctis ecclesits et piis locis, quorum oraciombus
incunctanter iuuar] speramus; summo desiderio et ugi cura de bonis, a deo
nobis collatis, intendimus prouidere; et ideo cum nos post bellicos labores
et gloriosissimum triumphum contra Regem Boemorum uictoriosissime habitum,
dinino auxilio annuente, vbi idem Rex est in ipso campo einsdem bellici cer-
taminis interemptus, per partes Posordy in redeundo (ransitum faceremus ct
inuenissemus  Posoniensem  ecclesiam  certo  cercius oculata  fule per host-
ies incursus predicti Boemorum Regis, quando idem Rex, nobis infra tempora
pubertatis constitutis, crudeliter tirannizauit in nos et i Regnum nostrum, in
suis facultatibus grauiter lesam et pene ad extreme exinanicioms facultatem
conlapsam, mimia inopia laborare; condolentes ipsius ecclesie ruine et volen-
tes ejus miserie, ul debita, sic deuota restauracione prospicers et misericor-
diter miserer], ad supplicacionem discreti viri, magisti Anthonij, prepositi Po-
soniensis, doctoris decretorum, dilecti et fidelis nostr, induct, terram Flezyn-
dorph vocatam, uxta danubium sitam in confinio Regmi nostri et Castro
Potunbure contiguam et vicinam, et aliam terram Zelyned nomine, in maiors
Posonto existentem, uxta Fhgrram, ad collacionem nostram spectantes, va-
cuas tunc et incolis, ac habitatoribus destitutas, pro salute nostra et remedio
anime nostre, in perpetuam elemosinam prepositure et Capitulo ecclesie Po-
soniensis donauimus, contulimus et concessimus, perpetuo possidendas, ac
ipsas terras, misso nobili uiro, Joseph nomine, filio Vrbam de Chollokuz, ho-
mine nostro, sub testimonio Capituli Strigoniensis reambulan et inspia fec-
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mus, vocatis vicinis et commetaneis juxta laudabilem et approbatam consue-
tudinem Regni nostri, et quia nullus extitit contradictor, easdem terras cum
omnibus utilitatibus et pertinencis suis prepositure et Capitulo predicte Po-
soniensis ecclesie tradidimus et assignauwimus, sub terminis et metis ueteribus
et antiquis, Ipsosque prepositum et Capitulum, nomine Posoniensis ecclesie,
per predictum hominem nostrum, sub testimonio memorati Strigoniensis Ca-
pituli, in corporalem possessionem et tenutam earundem terrarum et utilita-
tum, ac pertinenciarum ipsarum quietam et pacificam fecimus introduci. Et ut
predicta elemosina nostra apu/ deum acceptabilior habeatur et in possessiond
ipsarum terrarnm tollatur a preposito et Capitulo Posoniensi cuiushibet turba-
cioms, sew inquietudinis inposterum incentiuum ; sepefatas terras, vtilitates et
pertinencias ipsarum, incolas, colonos et habitatores earumdem, qui ad eas-
dem fuerint congregati, absoluimus, exemimus, liberauwimus a Comitis Posoni-
ensis et officialium eiusdem, quocunque nomine vocentur, wrisdicione et
potestate penitus, X gracia speciali, ita, quod Comes Posoniensis, quicungue
pro tempore fuerit, et officiales eiusdem ad predictas terras, vtlitates et per-
unencias ipsarum, incolas, colonos et habitatores earumdem non possint, nec
debeant in aliquo extendere manus suas, sed ad prepositum et Capitulum
Posoniensis ccclesie, vipote ad ueros dominos et legitimos possessores, eadem
pertineant pleno iure.

Terre autem sepedicte, prout nos in litteris Strigomensis Capitali vidi-
mus contineri et ex relatu predicti Joseph hominis nostri didicimus, hiis metis,
siue terminis distingantur: Quod prima meta terre Flezyndorph vocate est
uxta wvallem, que exit de Danubio a parte orientall secus wviam, gue ducit
ad pruzwar; Inde iuxta eandem wam procedendo, in eo loco, vin due uie
in modum crucis coniunguntur, est meta; Hinc vadit wuxta eandem uwam et
uenit ad unam uallem arundinosam et in vertice vallis illius est nova meta, uxta
quam vallem uadit versus vruzwar et 1bi lapis unus est pro meta; Inde pa-
rum eundo, uxta eandem vallem sunt due mete antique capitales, que distin-
want terram Apdeas et Castnn Posoniensis; ab illo loco vadit uersus mernidiem
et ibi sunt due antique mete, quae distingunt terram ville fetfeser; Deinde
uadit adhue uersus meridiem et sunt due antique mete et paulo plus eundo,
sunt due antique mete uxta uallem magnam et flectitur uersus Posonium
xta eandem uallem et postmodum transit uallem, ubi sunt due antique mete
et parum eundo, sunt due antique mete et ibi uvenit ad unam vallem iuxta
wiam, ubi sunt due antique mete, et ibi transeundo vallem, procedit ad ec-
clesiam sancti  Georgaj, que est pro mela inler lervam vmgaric ef Austrie, et a
parte orientali ad eandem terram pertinent eciam due insule, que sunt iuxta
Danubium, quarum nomina sunt véwrzigonet et Wetteng.

Terra autem Zelynch, que est juxta Tyrnam, incipit ab aqua Parna
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uocata, que est pro meta a parte orientali et juxta eandem aquam est dumus
salicis, uxta quem erecta est noua meta; Inde uvadit juxta unam uallem et
uenit ad unam wam, que uenit de villa Chufrrfnd et ascendit in montem, in
quo sunt due antique mete capitales et una noua; Deinde procedit uersus
meridiem iuxta terramn Opey wocatam, que pertinet ad Castrum Posoniense,
ubi sunt quatuor mete antique; Post hec procedendo iuxta eandem terram
Opoy sunt due antique mete, et paulo longius eundo, sunt quinque antique
mete iuxta terram Wedered; Hine parum procedendo, est una antiqua meta:
Deinde uenit ad terram JFadfynck et ibi iuxta uiam sunt tres antique mete et
uxta eandem uiam procedendo uersus septemtrionem ad terram Zefynck, que
pertinet ad Castrenses Castri Posoniensis, et ibi sunt tres antique mete, de
quibus descendit in uia iuxta eandem terram Zelynch ad partem orientalem
et ibi est una meta; Inde eundo sunt due mete et per illam wam descendit
et redit ad aguam Parna supradictam, et sic lerminatur. In cuins rei testi-
monium et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras, duplicis si-
#illi nostri munimine roboratas. Datum per manus reuerendi viri, magistri
Nicolai, electi Albensis ecclesie, Aule nostre vicecancellarij, dilecti et fidelis
nostri. Anno ab incarnacione Domini Millesimo Ducentesimo Septuagesimo
Octauo, Repni autem nostri anng VII%

Fragmen sigilli e rubro et viridi serico pendet. Orig. atro charactere pulcher-
rime exaratum in Arch. Cap. Poson. priv. Capsa D. fasc. 3. Nr. 32. — Ed. Fejér
Cod. dipl. V. IL 3521.; qui haec adnotat: ,ExX anno regiminis patet, pro 1278, re-
scribendum esse annum 12794 Nulla hic correctione opus est; septimus enim re-
giminis annus a 3. Sept. 1278. currebat.

72,

1278. — Ladislaus IV, Rex, quia plures fratres Augustiniani occasione expe,
ditionis contra Ottocarum Bohemiae Regem praedicationibus suis milites anima-
runt, confirmat Nrum. 751.

Nos Ladizlaus, dei gracia Rex Hungarie, Memorie commendantes, Si-
gnificamus; quibus expedit, presencium per tenorem vniuersis, Cum post oln-
tum karissimi patris nostri, Stephani Regis, inclite recordacionis, nobis ad
coronam et Regm solium in etate tenera sublimatis, Humani generis inimico
Zizaniam seminante, in Regno nostro commota uaria gverrarum discrimina
extitissent, necnon et diversorum Regnorum circumiacencium Reges contra
nostrum Regnum machinarentur, sediciones et prelia commouendo, Nos quia
contra omnia nobis aduersancia uiriliter resistere debebamus; conuocatis Re-
gni nostri barrombus (sic}, qu tunc ecclesias dex feliciter gubernabant, uide-

Hapuim, Exel, Sirig. ‘Towm, 015, 12
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licet: venerabilibus patribus Stephano Cholocensi et Johanne Spalatensi Ar-
chiepiscopis, Lamperto Agriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi,
Philippo waciensi, aule domine Regine Cancellario, Paulo Wesprimiensi, aule
nostre Cancellario, Thimoteo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dionisio
Jauriensi et Petro transiluano Episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus,
Barrones etiam Nobiles, Regni negocia et iura tenentibus, videlicet: Rolando
Palatino et Judice Cumanorum, Dionisio Bane tocius Sclauonie, Matheo woy-
woda transiluano, Comite de Zonuk, Erney ludice Curie nostre, Comite de
Zothmar, Egidio magistro Tawarnicorum nostrorum, Nicolao magistro dapi-
ferorum nostrorum, Comite Musumensi, Petro magistro Agazonum nostrorum,
Comite Zolgageuriensi, Chepano magistro pincernarum nostrerum, Petro Co-
mite Symigiensi et Suproniensi, Dedalo Comite Zaladiensi et alijs quam pluribus,
Comitatus Regni tenentibus et honores, Simul igitur unanimiter in Radws congre-
gratis, consilio inito, ideliter ac firmiter dimicaturi processimus contra Regem
Boemie. cum autem e complacuit, a que omne datum Optimum et omne donum
perfectum desursum est, quod nobis magnifice habitam uictoriam donasset, in quo
conflictu, prelio, dimicacione virl religiosi deo amabiles nobis in Regni nostri
expedicionibus, suis exortaciombus, predicacionibus, ammonicionibus fideliter
meruerunt complacere et se reddere graciosos, videlicet: frater Elijas prior
prouincialis fratrum lHeremitarum saneti egustini per hungariam, frater vitus,
frater Nicolaus prior de Stpewn, frater Jacobus prior de mezensuwmiom or-
dinis eiusdem, Rege') uero mortuo, victoria habita magnifice et honorifice
remeaturi, coram omni multitudine exercitus nostri, fratres supranominati ad
nostram accedentes presenciam, litteras Priulegiales domini Stephani Regis,
karissimi patris nostri, Regcahbus duplicss sigillis appendentibus consignatas,
nobis exhibuerunt, hunc tenorem continentes:

Sequitur Nrus. 751, (Vide Tom. L pag. s582.)

Nos ioitur ad instar consideracionis huiusmodi inducti, consideratis fide-
htatibus et seruiciorum meritis multimodis fratrum supranominatorum, (uibus
nobis fulehter meruerunt complacere; volentes eisdem fratribus, sicul tenemur
ex officio assumpti Regiminis nostrd, Regie muneracionis occurrere cum fa-
vwore; Ideo secundum consilium, assensum, ac peticionem Barronum suprano-
minatorum Regni Hungarie, molendinum fratrum, secundum quod serenissimus
princeps Rex Stephanus, karissimus pater noster, ob amorem diuini nominis
dedit, donawt, atque contulit; Ita et nos dedimus, donauimus, atque contu-
limus cum omnibus suis pertinencijs et utilitatibus, cum terminis et metis,
quibus iam superius extitit limitata, habita et possessa, cum via libera, jure
perpetuo et irreuocabiliter pacifice et quiete possidendam. In cuius rei me-

— | —

"} nempe Bohemiae, Otacaro.
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moriam, firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras, duplicis sigilli
nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri Benedicti, sancte Stri-
gon. ecclesic electi, Comitis loci eiusdem, prepositi Budensis, aule nostre
vicecancellarij, dilecti et fidelis nostri, Anno domini Millesimo ¢".¢”, Lxxvm".

E transsumpto Caroli L. Regis a. 1330. In Arch. Cap. Strig. priv. Capsa August.
— Proelium, quod diploma memorat, reipsa anno hoc commissum fuit; sed recte
ideo Benedictus, anno iam 1276. mortuus, illud exarare non potuit. Diploma ergo
hoc super factis quidem veris tardius, sed non sat caute compilatum et tamguam
originale ad confirmandum Carolo Regi subtrusum fuent.

13,
1278, — Elisabetha Regina transsumit et confirmat Nrum 72z,

Elysabet, dei gracia Regina Vngarie, vniuersis xpl. fidelibus, presens
scriptum inspecturis, salutem in omnium salvatore. Ad uniuersorum noticiam,
tam presencium, quam futurorum, Harum serie uolumus peruenire, Quod
Petrus filius Johannis, ciuis Strigon., ad nostram accedens presenciam, exhi-
buit nobis privilegium Capituli Strigon., fdelium nostrorum, super facto cu-
iusdam terre, Ny» uocate, confectum, petens humiliter supplicando, ut ipsum
privilegium ratum habere et nostro privilegio dignaremur confirmare; cuius
tenor tahis est:

Sequitur Nrus. 722. Tom. 1. pag. s60.

Nos itaque precibus eiusdem fauorabiliter inclinate, connoscentes fore
iustas et admissioni condignas, dictum privilegium de uerbo ad uerbum pre-
sentibus inseri facientes, auctoritate presencium duximus confirmandum, dupli-
cis sigilli nostri munimine Roborando. Datum per manus magistri Ladyzlay,
prepositi Wachiensis, aule nostre cancellarij, fidelis nostri, anno domini Mille-
simo CC", septuagesimo octauo,

Fragm. sigilli e viridi serico pendet. Orig, literis cursivis pulchre exaratum,

in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 2¢. fasc. 1. Nro. 3. — Ed. Cod. Strig. 1L 120. el
Wenzel Cod. Arp. 1X. 208,

7.

1279. 18. Febr. — Capitulum Vesprim, Nrum. 734. transscribit ac sigillo suo
novo, munit.

Nos magister P. prepositus et Capitulum Vesprimiensis ecclesie, damus
pro memoria, quod vir venerabilis, frater Georgius, abbas Monasterij de 7)-
12%
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fouin, litteras nostras memoriales, sub priori sigillo nostro confectas, nobis
exhibuit, petens cum instancia, vt eas iransferentes, sigillo, guo fam ofmur,
muniremus, quarum litterarum tenor talis est:

Sequitur Nrus. 734. Tom. I pag. 564.

Nos igitur peticionibus eiusdem abbatis inclinati, quia sigillum nostrum
illesum comperimus in litteris antedictis, ipso sigillo, guwe dam ofimur, muniui-
mus, de verbo ad verbum presentibus inserentes. datum sabbato proximo
ante dominicam Inuocauit, anno domini Millesimo cc™ septuagesimo Nono.

E transsumptoe Stephani Palatini a. 1389. — Orig. in Arch. Prim. Sec. Lad.
Li. fasc, 8. Nro 170,

Tb.

129g. 28. Febr. — Philippus Legatus Papae dignitates, in Ecclesia Scepu-
siensi institutas, confirmat.

Philippus, miseratione diuina firmanus Episcopus, apostolice sedis Le-
gatus, Dilectis in xpo. filiis, Capitulo de Seypds, Strigon. diocesis, salutem in
domino. Regularibus institutis, que deo et hominibus placitam sapiunt ho-
nestatem, eo libencius nostrum patrocinium impartimur, quo ipsa delectabilius
amplexantes, ea cupimus firmitate perpetua stabilin. Sane sicut exhibita nobis
uestra petitio continebat, pro uestre ecclesie honestate bone memorie M,
Prepositus de Scypis, Strigon. diocesis, quasdam dignitates in ipsa ecclesia
prouide ordinauit, quam ordinationem apostolico petnstis munimine roborari.
Nos igitur uestris precibus inclinati, ordinationem ipsam, sicut sine prauitate
prouide facta est et hactenus pacifice obseruvata et in litteris inde confectis,
ac in confirmatione bone memorie Benedicti Sfvigon. archiepiscopi continetur,
auctoritate, qua fungimur, apostolica confirmamus et presentis scripti patroci-
nio communimus. Nulli ergo cet. . . Datum BSude 1. kalendas Marcaj, Anno
domim Millesimo Ducentesimo Septuagesimo nono. Indicione Septima, Ponti-
ficatus domini Nicolai pape Terti] anno Secundo.

Sigillum periit. Orig. in Arch., Cap. Scepus. priv. Scrin. 11, fasc, 1. Nr. 13,
— Extr, Fejér Cod. dipl. V. 1L pag. 572.

76.

1279. ante 1. Mart. — Magister Renaldus praepositus s. Thomae Mar-
tyris de promontorio S#rgon., ut arbiter, cum sociis electis litem de decimis
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inter Cantorem Ecclesiae Scepusiensis et Hospites de Kalderdack componit,
quod ratihabet Plilippus legatus s. sedis Budae kal, Mart.

Wagner Analecta Scepus. IIL 11, — Katona Hist. Crit. VIL 78;. — Fejér
Cod. dipk V. II 567.

97.

1279. 2g. Mart. — Philippus Episcopus Firmanus, Legatus 5. Sedis, Ugrinum
de genere Chak, palatium suum Strigon. eiati Capitulo pro 200 marcis, quibus Ni-
colaus clericus (Electus Strigon.) filius quondam Ladislai Bani, Capitulo tenebatur,
cessisse testatur.

In nomine sancte trinitatis et indiuidue unitatis, ad perpetuam rei me-
moriam. Philippus der gracia Firmanus Episcopus, apostolice sedis legatus, Vni-
uersis xpi, fidelibus, presencium noticiam habituris, salutem in omnium sal-
uatore. Contractus suvmentes inicium ab ongine equitatis, presertim qui n
causam accedunt seu ueniunt iudicati, auctoritatis et ratthabicioms debent
munere, ac munmimine solidar1 de gracia presidentis. Cum ecclesiastice mode-
racioni omnino conueniens dinoscatur, ut gue racionabiliter ordinata sunt et
sollempniter difimta, nulla imposterum refragacione possint, uel debeant per-
turbari; sed sicut ea, que juris racio exigebat, utiliter oportuit stabiliri; ita
inposterum, que juste diffinita sunt, nequeant per recidiue questionis scrupulum
uiolari. Sane in nostra curia presencialiter et personaliter constitutis Nobili
uiro Fgrino filio Pous comitis, de genere Chak, Magistro Tauarnicorum domini
Ladizlai, Tllustris Regis Vngarie, ex una parte, et discretis uiris, Magistris
Ladizlao Strigoniensi et Reynaldo sancti Thome in promontorio Strigoniensi
prepositis, procuratoribus Ecclesie Strigoniensis, ex altera; Idem magister
Vgrinus libera et propria uoluntate, sciens se ad infrascripta non teneri, sed
ex certa sciencia sua sponte uendidit, tradidit, et concessit, dedit, cessit, at-
que mandauit, seu in solutum dedit predictis prepositis, procuratorio nomine
ipsius Strigon, ecclesie recipientibus et stipulantibus pro Capitulo eiusdem
Strigon. ecclesie, quoddam Palacixm, quod idem Vgrinus habebat in ciuitate
Strigoniensi, super locum fori, cum omnibus Domibus, Cunjs, ac casamentis,
fundis et areis, cui a parte Septemtrionali quidam sfrécfus vicus coheret, per
quem descenditur usque ad flumen parwi Danudiy et postmodum iuxta eundem
Danubium paruum protenduntur termini usque ad domum Laurencij sutoris,
sitam @ area Monasteriy de Moyk Premonsivalensis ordints, et sic reuertuntur
termini et limitaciones usque ad magnam plateam fori et sic reuertuntur ite-
rum ad strictum vicum, de quo superius est premissum, cum omnibus furibus,
accionibus, ingressibus, egressibus, utilitatibus, commodis, accessibus et per-
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tinencijs suis, usque in uias et plateas publicas, seu communes, ad habendum,
tenendum, possidendum, uendendum, permutandum, locandum, fruendum, alie-
nandum, usufructuandum et quicquid 1psi capitulo placuent, perpetuo et tem-
poraliter faciendum, pro precio et solucione Ducentarum marcarum finj argenti,
quas Ducentas marcas discretus uir magister Nicofans, filius quondam Ladizlai
Bani, Clericus, dare et soluere debebat et tenebatur nominate Strigon. ec-
clesie Capitulo, secundum nostram  diffinitivam sententiam, nulla appellacione
uel supplicacione suspensam, pro satisfaccione et interesse iniuriarum factarum
et illatarum per ipsum magistrum Nicolaum Canonicis et Capitulo ecclesie
antedicte, estimatarum de communi concordia et uoluntate parcium ad quan-
titatem Quingentarum marcarum puri argenti; pro quibus Ducentis marcis
nominatus  Verinus dedit et concessit, ac tradidit antedictum Palacium cum
suis pertinencijs et finibus in solutum seu uendicionis titulo, ut est dictum,
de qubus Ducentis marcis fecit per se et suos heredes, eis recipientibus et
stipulantibus pro Capitulo ecclesie antedicte finem et refutacionem, absoluci-
vnem et liberacionem perpetuam et expressum pactum de ulterius non pe-
tendo. Renuncians excepciont non uenditt et traditi, concessi, seu cessi, siue
i solutum datt dicti Palacij, non debite dicte quantitatis Ducentarum mar-
carum ab ipso magistro Nicolao Capitulo memorato, dol, mah, sine causa
et ob causam ot sine lusta causa, decepcioms ultra dimidiam iusti preci] et
lesionis enormis et omni alij excepeioni, accioni, defensioni et rei generali et
speciali, rezli et personali et cuilibet alij iuris, consuetudinis, constitucionis et
statuti, tacti et faciendi auxilio, appellacioni, supplicacioni et imploracioni
restitucioms in integrum militart et ex clausula generali, siqua iusta causa
widelntur et omm benchcio et awalio uris Canomici et Ciwlis, stbi, uwel alteri
pro co competenti et competituro in perpetuum; promittens sollempniter,
yuoud non opponet per se ouel alium, sew alios, quod hui¢ contractul in totum
ucl i partem nocere, uel obesse possit, seu per quod effectus uendicionis
siwe m solutin dacionis huinsmodi  impediri ualeat, uel infringi, seu quomo-
dohbet retardart, wel eclam retractart. Quod  palacium cum suis pertinencis
et hnibus constituit sc per se et suos heredes precario nomine dicti capituli
possidere, dlonee corporalem possessionem inde acceperint et habuerint cum
effectu, quam intrandi, accipiendi, utendi et retinendi auctoritate propria per
st wel alium, vuw alies, eidem Capitulo dedit et concessit liberam potestatem.
Promittens, quod de dicto Palacio et suis iuribus et pertinencijs nemini ius
dedit aliquod wel cessit, quod presenti contractui posset esse nociuum; quod
sl datum uel concessum apparucrit, promisit per se et suos heredes stipula-
cione sollempnl prefatis prepositis, recipientibus pro Capitulo antedicto, illud
rv:ai}uirun_' Slis pi;__-;lmrihus, sumpibus, laboribus et Exp{:n:;i:;, el ipsum Pala-
cium cum omnibus suis rebus et juribus, ac pertinencijs exobligare et ipsum
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liberum et expeditum et a nemine occupatum dare et tradere et ipsum ab
omni persona, vniuersitate, seu collegio defendere, auctorizare et disbrigare
et in perpetuum indempne ipsum Capitulum ab omnibus conseruare. Et pre-
dicta et infrascripta omnia et singula promisit et per stipulacionem sollempnem
per se et suos heredes attendere et obsernare et adimplere cum effectu, sub
obligacione omnium bonorum suorum, mobilium et immobilium, presencium
et eciam futurorum, sub pena dupli dictarum Ducentarum marcarum, gue
pena tociens committatur et exigi possit et debeat cum effectu, quociens in
aliqubus seun aliquo de predictis fuerit contrafactum. Ouam penam prelibatus
Vgrinus per se &t heredes suos eidem Capitulo dare et soluere, ut dictum
est, si in aliquo contrafecerit per se, uel per alium, uel omnia et singula
non seruaret, sollempm stipulacione promisit et pena scluta uel non, contra-
ctus iste firmus, illibatus permaneat omni tempore in totum et qualibet parte
sul. Et insuper predictus Vgrinus tactis corporaliter sacrosanctis euangelijs,
turelurando promisit et firmauit sellempniter, omnia et singula supradicta per
s¢ et suos heredes firma et illibata seruare et in nullo alicuius rer pretextu,
cauillacione, malicia, seu ingenio contrafacere, uel uvenire. Vt ivitur premis-
sarum uendicionis, in solutum dacionis, ratihabicionis et approbacionis nostra-
rum, stipulacionumdque super diuversis articulis contractarum et expressarum
superius series, firmitasque iuramenti, per ipsum Vgrinum corporaliter prestiti,
successiuorum lapsu temporum nequeant in ambiguitatis, seu dubi) scrupulum
reuccari: omnia premissa et singula premissorum clare et expresse appro-
bamus, ratificamus et ex certa sciencia harum serie confirmamus; Cum Cano-
num regula paternorum, decisa salubriter et sollempriter diffinita, quibus
presertim turisiurandi religio accessit, nec uiolarl paciatur, nec aliquahter ua-
cillare. Actum in Castre Budensi, Anno domimi Millesimo c"¢®. Lxx". Nono,
Indiccione VIL, Pontificatus domimi Nicolai, pape tercij, anno Secunde, 1V,
kalendas Aprilis. Presentibus Venerabili patre, domino Lodomerio, dei gracia
Episcopo Waradiensi; Magistro Johanne Electo; Benedicto preposito et Ni-
colao Canonico Colocensibus, Nicolao prepeosito sancti Yrenet; Magistro Gy-
roldo archidiacone de Dobycha in Ecclesia Zagabriensi (sic); Nobilibus uins
laycis, Demetrio filio Demetrij; Stephano et Pousa, filijs Johannis; Georgio
filio Symonis; et multis alijs testibus, ad hec uocatis specialiter et rogatis,
Ad premissorum itague perpetuam memoriam presentes nostro et predictorum
venerabilis patris Lodomerij, Waradiensis episcopi, et Magistri Johannis, Co-
locensis Elecu, sigillis fecimus comuniri.

Duo exemplaria adsunt, in utrogue sigilla ¢ rubro et viridi serico pendebant,
e medio quidem sigillum Legati, quod in primo exemplari =at integre conserva.
tum, Praelatum, baculo et mitra ornatum ac dextra benedicentem exhibet, cum
perigraphe: S. PHYLIPPL DEL GRA. EPL ET. COMJITIS. —In alio exemplari
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aliud sigillum rotundum cum figura quadam mutilata et perigraphe detrita super-
est. — In Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 25. fasc. 1. Nro 1. et 2. — In primo exem-
plari a tergo legitur: ,Super palacio Zewee afomtue :* m altero:  Privilegium su-
per palacio magnoe de Crustate,* — Extr. Fejér Cod. dipl. V. IL 604, — Ed. Ced.
Strig. 11. 127. et Wenzel Cod. Arp. IX. 246, — Quantas inanes et superfluas, ac
a nostro stylo curiali alienas repetitiones literae hae continent !

=R ———

TH.

1274, 29. Mart, — Nicolaus de Guarcino Notarius publicus idem cum Nro.
praecedenti testatur,

In nomine domini Amen. Anno Natiuitatis emsdem Millesimo Ducente-
simo Septuagesimo Nono, Indictione Septima, Pontificatus domini Nicolas,
pape Tertij, Anno Secunde, Ul kalendas Apnlis, In presentia mei Notar
et testium subscriptorum, Nobilis Vir, Tiwiws, de genere Coach, Magister
Tauernicorum domini ladislai, dei gracia Hlustris Regis Vngarie, libera et
propria uoluntate, sciens se ad infrascripta non teneri, sed ex certa sciencia,
sua sponte uendidit, tradidit et concessit, dedit, cessit, adque mandauit, seu
in solutum dedit, discretis Viris, Magistris Ladislao Strigon., et Renaldo sancu
- Thome in promontorio Strigon., Prepositis, procuratoribus ipsius Strigon. ec-
clesie, recipientibus et stipulantibus pro Capitulo eiusdem Strigon. ecclesie,
quoddam Palatium, quod idem Vgrinus habebat in Ciuitate Strigon., super
locum fori, cum omnibus domibus. Curys, ac casamentis, fundis et areis, cm
a parte Septemtrionali quidam Sfhcfes Fiews coheret, per quem descenditur
usque ad flumen parws Danndy, et postmodum iuxia cundem Danubium par-
uum protenduntur termini usque ad domum Petri, diels Calus, albergators, et
sic reuertuntur termini et limitationes usque ad magnam plateam fori, et sic
renertuntur iterum ad strictum wicum, de quo superius est premissum, — -
cet.,, mutatis mutandis, ut Nro. 77. De damno autem 500 marcarum, per
«Nicolaum, quondam Ladislai, clericum® Capitulo Stngon. illato, dicit: ,sicut
in actis Curie Venerabilis patns, domim Philippi, dei gratia Firmani Episcopi,
apostolice sedis legati, manu Octobom de ferrana Notarij dicitur continert.®